



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

ŁÓDŹ, WTOREK 16 MARCA 1948 ROKU.

75 (1003)

Zagon na Saloniki

Oddziały Markosa wzbudziły popłoch wśród faszystów greckich — śmiałym atakiem na miasto

PARYŻ (obsł. wł.) — Jak donosi agencja Elefteri Ellada — oddziały generała Markosa wkroczyły w dniu wczorajszym do Salonik, opanowały gmach zarządu wojskowego miasta, rozbroiły posterunki wojskowe i policyjne oraz opanowały na kilka godzin radiostację w Salonikach, skąd nadana została specjalna audycja przez powstańców. Następnie oddziały te wycofały się z miasta w najzupełniejszym porządku.

Śmiały ten wyczyn wzbudził szaloną panikę w Atenach. Przed pałacem króla wystawiono bataliony „gwardii faszystowsko-monarchistycznej”.

PARYŻ PAP. — Jak donosi agencja Elefteri Ellada, oddziały partyzantów armii demokratycznej opanowały stację radiową w Salonikach. Po pewnym czasie partyzanci wycofali się bez strat.

Działalność armii demokratycznej na Peloponezie rozwija się coraz pomyślniej. Miasto Trepasa, mające duże znaczenie strategiczne, zostało przez wojska wyzwolenicze utrzymane, pomimo gwałtownych ataków ze strony oddziałów ateńskich. Inne oddziały armii gen. Markosa, rozpoczęły zaczepne działania koło kanału Korynckiego. W szeregu miejscowościach Tessalii armia demokratyczna odniosła znacz-

ne sukcesy, a mianowicie w Cranía, Tyllia, Yanota, Xynokerasia, Koniskos, Koniskochary, oraz na drodze Ellasona — Deskafi i w Saran topea. Wojska ateńskie poniosły znaczne straty. Wojska demokratyczne zestrzeliły jeden samolot „Spittfire”. Znaczna ilość sprzętu wojennego dostała się w ręce żołnierzy gen. Markosa. Walki toczą się również w Macedonii i Tracji.

Układ radziecko-bułgarski

o przyjaźni i wzajemnej pomocy podpisany zostanie w Moskwie

SOFIA PAP. — W poniedziałek udała się drogą powietrzną do Moskwy bułgarska delegacja rządowa. W skład delegacji, na której czele stoi premier Dymitrow, wchodzi: wicepremier i minister spraw zagranicznych — Kolarow, minister elektryfikacji — Georgiew, wicepremier — Popow, minister gospodarki

komunalnej — Kamenew oraz minister handlu i aprowizacji — Dobrew. Delegacja, której towarzyszą eksperci, podpisze w Moskwie układ o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy ze Związkiem Radzieckim.

Za nadesłane życzenia z okazji tysięcznego numeru „GŁOSU ROBOTNICZEGO” uważamy za swój najmilszy obowiązek złożyć serdeczne podziękowania

naszym Władzom Partyjnym, WK, PPS, bratnim Organom Prasowym, Zalogom fabrycznym, Organizacjom, Instytucjom, Towarzyszom, Czytelnikom i wszystkim Przyjaciolom naszego pisma.

Z naszej strony zapewniamy, iż w dalszym ciągu nieustrudzenie i niezłomnie trwać będziemy na naszym posterunku służby dla rozkwitu Polski Ludowej i dobra najszerzych mas ludu polskiego.

REDAKCJA „GŁOSU ROBOTNICZEGO”

Beznadziejna sytuacja wojsk Czang-Kai-Szeka na wszystkich frontach walk w Chinach

MOSKWA PAP. — Agencja TASS donosi z Szanghaju, że według nadeszłych tam wiadomości z frontu mandżurskiego, wojska chińskiej armii ludowej koncentrują się wokół głównego ośrodka Mandżurii, wielkiego centrum przemysłowego — Czanczunu. Czołówki tych wojsk znajdują się w odległości 20 klm. na południowy zachód od tego miasta.

Dzień 13 marca był jednym z najgorszych dla wojsk reżimowych. W tym dniu bowiem doniesiono o wielkich klęskach, doznanych na

wszystkich czterech frontach chińskich. W Mandżurii oddziały kuomintangowskie straciły Siao-Feng-Man, umożliwiając w ten sposób bezpośredni atak na Czanczun. Po upadku Kirina, Czunczan jest jedyną poważniejszą bazą wojsk Czang-Kai-Szeka.

Niemcy zaproszeni do Paryża

Delegacja Bizonii weźmie udział w rokowaniach nad planem Marshalla

PARYŻ (PAP.). W dniu 15-go marca rozpoczęła się w Paryżu konferencja przedstawicieli 16-tu krajów marshallowskich. Na leży przypomnieć, że rząd brytyjski i francuski w końcu ubiegłego roku zamierzały zwołać konferencję krajów marshallowskich, lecz Departament Stanu nie zaaprobował zamierów brytyjsko-francuskich. Dopiero obecnie, po odpowiednim przygotowaniu, Departament Stanu udzielił swego zezwolenia na odbycie konferencji, która się rozpoczęła w dniu wczorajszym.

W kołach politycznych nie ukrywa się, że jednym z głównych celów Departamentu Sta-

nu było zwołanie konferencji krajów marshallowskich w momencie, w którym Waszyngton miał gwarancje, że plany amerykańskie nie napotkają na sprzeciw Zachodniej Europy. Obecnie po konferencji londyńskiej i brukselskiej, w Waszyngtonie panuje przekonanie, że plan Marshalla w realizacji swej nie spotka się z oporem kół rządzących Wielkiej Brytanii i Francji.

Po otwarciu konferencji wygłosił przemówienie minister Bevin, który ograniczył się do głośnego optymizmu, zapowiadając „dobre wyniki prac konferencji”. Mówca podkreślił, że kraje marshallowskie będą tere-

nem działania specjalnego amerykańskiego urzędu administracyjnego i apelował do uczestników konferencji, aby ściśle z instytucją tą współpracowali. Zwrócił on uwagę również na to, że rządy krajów marshallowskich będą musiały w swej działalności liczyć się z zobowiązaniami wynikającymi z planu Marshalla.

Minister Bevin podkreślił z naciskiem, że plan Marshalla powinien objąć Niemcy zachodnie. Mówca podał, że w tej sprawie zostanie przedstawiona na obecnej konferencji odpowiednia propozycja.

PARYŻ (PAP.). Delegacja brytyjska i francuska przygotowały wniosek w sprawie zaproszenia delegacji niemieckiej na konferencję paryską, wniosek ten został opracowany jeszcze na konferencji londyńskiej trzech mocarstw, poświęconej sprawom niemieckim.

FRANKFURT, PAP. — W oczekiwaniu na oficjalne zaproszenie przedstawicieli zachodnich Niemiec na konferencję paryską, gubernatorzy anglosaszy — Clay i Robertson — przeprowadzili w poniedziałek narady w Frankfurtcie z reprezentantami rady gospodarczej Bizonii. Na posiedzeniu tym wybrano przewodniczącego rady wykonawczej Puendera i dyrektora departamentu handlowego Bizonii — Erharda, jako delegatów niemieckich, którzy towarzyszyliby przedstawicielom okupacyjnych zarządów wojskowych zachodnich Niemiec na paryskiej konferencji

Ograniczenia wolności prasy w USA

NOWY JORK PAP. — W Stanach Zjednoczonych słychać coraz częściej skargi przeciwko ograniczeniu wolności prasy przez władze amerykańskie. Grupa dziennikarzy amerykańskich złożyła publiczny protest przeciwko bezwzględnej cenzurze stosowanej przez amerykańskiego rządzącego Japonii generała Mac Arthura i jego sztab. Departament stanu odmówił wydania paszportu korespondentowi „Daily Worker”, który miał wyjechać do Palestyny. Redakcja tego pisma zaprotęstowała w de partamencie stanu, stwierdzając, że odmowa wydania paszportu dziennikarzowi pozostaje w sprzeczności z ciągłymi deklaracjami USA na temat wolności prasy i wolnej wymiany informacji.

Bombowce dla Turcji

LONDYN PAP. — Agencja Reutera donosi z Ankar, że spośród przyznanych Turcji 26 lekkich bombowców amerykańskich, przybyło już tam 12 aparatów, które pilotowali Amerykanie.

W niedzielę, dnia 14-go bm. zakończył życie

Redaktor Naczelny „Expressu Ilustrowanego”

Konstanty Bogusławski

W Zmarłym tracimy oddanego i ofiarnego Towarzysza i nieustrudzonego Bojownika o lepsze jutro.

ZARZĄD GŁÓWNY R. S. W. „PRASA”

Konstanty Bogusławski

CZŁONEK POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ, NACZELNY REDAKTOR „EXPRESSU ILUSTROWANEGO”, WICEPREZES ZARZĄDU ODDZIAŁU ŁÓDZKIEGO ZWIĄZKU DZIENNIKARZY R. P.

po długich i ciężkich cierpieniach zmarł w dniu 14 marca r. b.

Zmarły pozostawił w sercach naszych niewygasłe wspomnienie, jako dzielny i niezawodny współtowarzysz pracy redakcyjnej podczas organizacji i w pierwszych miesiącach istnienia „Głosu Robotniczego”.

Cześć Jego pamięci!

ZESPÓŁ REDAKCYJNY „GŁOSU ROBOTNICZEGO”

Starcia z bezrobotnymi w Australii

LONDYN PAP. — Z Sydney donosi agencja Reutera, że 15 marca policja użyła gumowych pałek w pierwszych większych starciach ze strajkującymi w Queensland. Podczas pochodu na ulicach Brisbane strajkujący wznosili wrogie okrzyki pod adresem premiera Queenslandu — E. Manlona, nazywając go Hitlerem za jego stanowisko wobec strajku kolejarzy, trwającego od 5 tygodni. W pewnej chwili wywiązały się starcia między pikietami strajkującymi a policją.



Wielki konkurs „Promyka”

Kochane dzieci! Obejrzyjcie te obrazki i pomyślcie, co przypominają wam przedstawione na nich rysunki? Otóż każde z Was już napewno domyśliło się, że rysunki te wyobrażają treść jakiegoś opowiadania lub bajki. Należy odgadnąć i podać nam tytuł utworu oraz nazwisko jego autora lub autorki, wyciąć rysunki i napisać pod nimi, co one mają przedstawiać. — Odpowiedzi te nadsyłajcie do redakcji „Promyka” — do dnia 31 marca r.b. włącznie. Te z was, które nadesłały ładnie i trafnie ujęte odpowiedzi — otrzymają w nagrodzie **po pięknej książce**



